



ID: 6800073

Documento assinado eletronicamente por DIEGO HENRIQUE SANDES COSTA Mat. 965522-0 em 18/09/2024 às 15:54:26.

SECRETARIA DE MACEIO AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIO													
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				12500.74989.2024									
Objeto:				Objeto: FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAIS									
				Banco de Preços e Fonte de Preços (Parâmetro II da IN 65/2021), Sites / Mídias Especializadas (Parâmetro III da IN 65/2021)						VALOR MÉDIO			
LOTE ÚNICO													
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL									
1	Ninho para bebê com mosquitoireiro: 100% algodão, preenchimento: fibra siliconada de poliéster, antimoho, antialérgico, antifungo, antiâcaro; com véu protetor contra insetos/mosquitos (tule) e suporte em formato de arco; tamanho mínimo de referência: 88cm x 45cm C/L e peso aproximado de 1,0kg; estampas neutras para ambos os sexos.	UND	260	R\$168,42	R\$43.789,20	R\$166,00	R\$43.160,00	R\$169,99	R\$44.197,40	R\$168,14	R\$43.716,40		
2	Lençóis para berço: pacote com 05 (cinco) lençóis: 60cm x 1,30cm, tecido 100% algodão, cor branco, antialérgico.	PCT	3304	R\$121,00	R\$399.784,00	R\$95,00	R\$313.880,00	R\$96,80	R\$319.827,20	R\$104,27	R\$344.508,08		
3	Fraldas de pano: conjunto com 10 (dez) fraldas de tecido 100% algodão, duplo, antialérgico, cor branca 70cm x 70cm (medidas aproximadas); estampas neutras para ambos os sexos	CONJ	3000	R\$66,56	R\$199.680,00	R\$67,00	R\$201.000,00	R\$64,18	R\$192.540,00	R\$65,91	R\$197.730,00		
4	Lençóis de couro: pacotes com 03 (três) lençóis de couro em tecido flanelado; 100% algodão e antialérgico; 60cm x 60cm; estampas neutras para ambos os sexos	PCT	4080	R\$39,90	R\$162.792,00	R\$39,00	R\$159.120,00	R\$46,04	R\$187.843,20	R\$41,65	R\$169.932,00		
5	Manta para bebê: em tecido de 100% algodão (PIQUET) com acabamentos, antialérgico, cor branca 90cm x 90cm (medidas aproximadas); costura padrão/viés; estampas neutras para ambos os sexos	UND	3240	R\$34,00	R\$110.160,00	R\$32,75	R\$106.110,00	R\$26,00	R\$84.240,00	R\$30,92	R\$100.180,80		
6	Pagão: conjunto com 03 (três) peças de pagão para nenê em malha 100% algodão. A quantidade deverá ser dividida proporcionalmente nas cores branca, amarelo, verde, azul e rosa, lisas ou estampadas. Composição do conjunto bebê pagão: camiseta de mangas curtas, com abertura nas costas e fechamento com lacinho, calça e colete, lacinho na gola.	CONJ	2780	R\$48,00	R\$133.440,00	R\$49,00	R\$136.220,00	R\$44,01	R\$122.347,80	R\$47,00	R\$130.660,00		
7	Body: conjunto com 03 (três) peças de body (mão) para nenê em malha 100% algodão; manga curta; gola transpassada; 2 (dois) botões para fechamento entre as pernas. A quantidade deverá ser dividida proporcionalmente nas cores branca, amarelo, verde, azul e rosa.	CONJ	2780	R\$27,00	R\$75.060,00	R\$29,90	R\$83.122,00	R\$34,99	R\$97.272,20	R\$30,63	R\$85.151,40		
8	Camisetas regata: pacotes com 03 (três) camisetas infantil tipo regata; tecido 100% algodão; tamanho 0,35 cm altura e 0,28 cm largura (medidas aproximadas) 0 a 6 meses. A quantidade deverá ser dividida proporcionalmente nas cores branca, amarelo, verde, azul e rosa.	PCT	3480	R\$32,97	R\$114.735,60	R\$26,70	R\$92.916,00	R\$29,70	R\$103.356,00	R\$29,79	R\$103.669,20		
9	Pares de meias infantil: pacote com 03 (três) pares de meia, tamanho único, em poliâmida. A quantidade deverá ser dividida proporcionalmente nas cores: amarelo, verde, azul e rosa.	PCT	3180	R\$10,35	R\$32.913,00	R\$9,00	R\$28.620,00	R\$13,20	R\$41.976,00	R\$10,85	R\$34.503,00		
10	Touca para recém-nascido (gorro): em algodão, poliâmida e elastano; tamanho: recém-nascido. A quantidade deverá ser dividida proporcionalmente nas cores branca, amarelo, vermelho e rosa.	UND	2780	R\$22,22	R\$61.771,60	R\$18,89	R\$52.514,20	R\$19,21	R\$53.403,80	R\$20,11	R\$55.905,80		
11	Sabão em pó de coco: pacote com 500gr. Garantia mínima de 12 (doze) meses na data de entrega	UND	5080	R\$18,35	R\$93.218,00	R\$22,49	R\$114.249,20	R\$22,65	R\$115.062,00	R\$21,16	R\$107.492,80		
12	Fraldas descartáveis: pacotes com tamanho P (pequeno); peso até 9kg, com formato anatômico, com barreiras protetoras, indicador de umidade, gel superabsorvente. Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com Aloe Vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímero superabsorvente (gel), camada adicional de não tecido, barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas de fixação. Tamanho: 40x26x74, arredondadas nas bordas, com espaço para o cordão do bumbum. Garantia mínima de 12 (doze) meses na data de entrega.	UND	54100	R\$1,85	R\$100.085,00	R\$2,00	R\$108.200,00	R\$2,24	R\$121.184,00	R\$2,03	R\$109.823,00		
13	Fraldas descartáveis: pacotes com tamanho M (médio); peso até 12kg, com formato anatômico, com barreiras protetoras, indicador de umidade, gel superabsorvente. Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com Aloe Vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímero superabsorvente (gel), camada adicional de não tecido, barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas de fixação. Tamanho: 48x28x74, arredondadas nas bordas, com espaço para o cordão do bumbum. Garantia mínima de 12 (doze) meses na data de entrega.	UND	71600	R\$1,97	R\$141.052,00	R\$1,70	R\$121.720,00	R\$2,04	R\$146.064,00	R\$1,90	R\$136.040,00		
14	Banheira plástica 20 litros para banho de bebê: dimensão aproximada do produto (LxAxC) 40x26x74, arredondadas nas bordas, com espaço para saboneteira, escoamento de água; cor: transparente ou branca; material: atóxico e resistente;	UND	2830	R\$53,50	R\$151.405,00	R\$55,90	R\$158.197,00	R\$54,31	R\$153.697,30	R\$54,57	R\$154.433,10		
15	Capa protetora de colchão /touca de fraldas: impermeável; em algodão e poliéster; tamanho mínimo de referência: 65cm x40cm	UND	2980	R\$51,50	R\$153.470,00	R\$38,50	R\$114.730,00	R\$43,77	R\$130.434,60	R\$44,59	R\$132.878,20		
16	Toalha de banho infantil com capuz: 100% algodão, tecido tipo faldão, cor branca, 90 cm x 70cm (medidas aproximadas).	UND	3520	R\$30,10	R\$105.952,00	R\$29,00	R\$102.080,00	R\$27,95	R\$98.384,00	R\$29,02	R\$102.150,40		
17	Conj. Pente e escova de cabelo infantil: cor branca, plástico ABS mais silicone, com pontas arredondadas e escova com cerdas macias	CONJ	9680	R\$15,90	R\$153.912,00	R\$17,00	R\$164.560,00	R\$18,97	R\$183.629,60	R\$17,29	R\$167.367,20		
18	Sabonete infantil glicerinado PH neutro: em barra de 90gr, hipoalergênicos, neutros, testados dermatologicamente. Garantia mínima de 12 (doze) meses na data de entrega.	UND	11180	R\$7,00	R\$78.260,00	R\$6,90	R\$77.142,00	R\$6,41	R\$71.663,80	R\$6,77	R\$75.688,60		
19	Shampoo infantil com PH neutro; embalagem com 230 ml; sem sal, livre de parabenos e hipoalergênico; oftálmico e dermatologicamente testado e aprovado, certificado de registro de cosméticos ANVISA para produtos destinados ao público infantil entre 0 e 12 anos e conformidade RDC 15/2015: segurança dos produtos em condições reais de uso contra irritabilidade, sensibilização dérmica e toxicidade oral. Garantia mínima de 12 (doze) meses na data de entrega.	UND	7680	R\$19,23	R\$147.686,40	R\$24,00	R\$184.320,00	R\$19,06	R\$146.380,80	R\$20,76	R\$159.436,80		
20	Pomada para assadura: 60gr, com Nistatina e Óxido de Zinco; dermatologicamente testado e aprovado. Garantia mínima de 12 (doze) meses na data de entrega.	UND	4840	R\$24,46	R\$118.386,40	R\$25,26	R\$122.258,40	R\$20,44	R\$98.929,60	R\$23,39	R\$113.207,60		
21	Pacote de lenços umedecidos: aroma de AloeVera, sem álcool/álcool etílico; dermatologicamente testado. Garantia mínima de 12 (doze) meses na data de entrega. Pacote com 50 unidades.	UND	8680	R\$17,40	R\$151.032,00	R\$14,00	R\$121.520,00	R\$17,90	R\$155.372,00	R\$16,43	R\$142.612,40		
22	Colônia para bebê: 100ml; fragrância suave; sem álcool etílico; livre de parabenos, hipoalergênico; dermatologicamente testado e aprovado; certificado de registro de cosméticos ANVISA para produtos destinados ao público infantil entre 0 e 12 anos e conformidade RDC 15/2015: segurança dos produtos em condições reais de uso contra irritabilidade, sensibilização dérmica e toxicidade oral. Garantia mínima de 12 (doze) meses na data de entrega.	UND	3800	R\$16,70	R\$63.460,00	R\$17,90	R\$68.020,00	R\$15,99	R\$60.762,00	R\$16,86	R\$64.068,00		
23	Papeiro de água: louça esmaltada; tamanho mínimo de referência: 12cm de largura, 600ml e cor branca	UND	2980	R\$34,80	R\$103.704,00	R\$31,29	R\$93.244,20	R\$27,90	R\$83.142,00	R\$31,33	R\$93.363,40		

24	Mamadeira 330ml com bico ortodontico em silicone: material atoxico (polipropileno ou trian) e isenta de bisfenol A (BPA free), com cantos arredondados e sem reentrâncias internas; transparente e com graduação. Tampa em material flexível. Bico: gargalo ultra higiênico sem bordas ou rebarbas cortantes, sem reentrâncias internas e que não retenha resíduos alimentares, com altura de 2cm da base e ponta com orifício que não seja do tipo bico de mamadeira.	FRASCO	3240	R\$29,90	R\$96.876,00	R\$37,98	R\$123.055,20	R\$37,35	R\$121.014,00	R\$35,08	R\$113.659,20
25	Caixa de papelão para EMBALAGEM, com tampa, tamanho aproximado de 90cm x 50cm x 40cm C/L/A, em papelão ondulado para suportar 3kg de carga, com estampa com fundo cor azul (100% cyan/ 60% magenta/ 0% yellow/ 0% black /CMYK) com impressão do brasão do município de Maceió e logo da gestão /Secretaria da Assistência Social.	UND	3880	R\$37,07	R\$143.831,60		R\$0,00		R\$0,00	R\$37,07	R\$143.831,60
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$3.082.008,98
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 18 de setembro de 2024.											
Diego Henrique Sandes Costa Assessor - Setor de Compras Matrícula: 965522-0											